
 

 
Ministério da Educação 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília 

 

 

 

PORTARIA Nº 1599, DE 30 DE JUNHO DE 2016 

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE BRASÍLIA, nomeado pelo Decreto de 05 

de maio de 2015, publicado no Diário Oficial da União de 06 de maio de 2015, no uso de suas 

atribuições legais e regimentais,  

CONSIDERANDO o disposto na Súmula do Colégio de Dirigentes, do dia 04/05/2016; 

RESOLVE: 

  Art. 1º DESIGNAR os servidores abaixo relacionado para comporem Comissão de revi-

são da Resolução Nº 001 de 2015, que institui a Política de Formação Continuada dos servidores 

do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília – IFB, no prazo de 30 dias: 

NOME SIAPE REPRESENTAÇÃO 

MARIA CRISTINA MADEIRA DA SILVA  6706296 Coordenação Geral de Políticas de 

Qualificação 

FERNANDO DANTAS DE ARAUJO - CD 1668612 

1668612 

1654179 

Colégio de Dirigentes 

DALVA SILVIAN RIBEIRO DE OLIVEIRA 

E SILVA  

1276385 

1276385 

Procuradoria Jurídica 

PAULO ANTONIO BALTAZAR RAMOS 

BALTAZAR NÃO É MAIS) 

0425009 Pró-Reitoria de Ensino 

RITA LUCIENE DA SILVA MILANEZ 1801065 Diretoria de Gestão de Pessoas 

CECILIA CANDIDA FRASAO VIEIRA 1837153 Comissão Interna de Supervisão 

  
- - Comissão Permanente de Pessoal 

Docente 

 

            Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data da sua assinatura. 

 

 

Original Assinado 

WILSON CONCIANI 

 

 

Publicada no BS/IFB, de 30.06.2016 

 

 


